Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 678/2022

São Roque, 18 de fevereiro de 2022.

Prezado Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao
Departamento de Obras que providencie o devido reparo do canteiro em frente
a EMEI Professor Renê Santiago, na Vila Aguiar.

Como vemos na foto abaixo, o canteiro quebrado

oferece risco de acidentes, pois tanto as crianças como seus acompanhantes o
utilizam como banco ou como ponto de apoio de bolsas e mochilas enquanto
aguardam os horários de entrada e saída dos alunos. Além disso, avariado
como está, o canteiro serve de ponto de acúmulo de lixo e outros resíduos
podendo servir de abrigo para aranhas, escorpiões e demais animais
peçonhentos e insetos causadores de doenças.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 18/02/2022 - 12:17 2311/2022/arb

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SYD7CR3GACY311W6
		2022-02-21T11:29:03-0300

		2022-02-21T11:29:03-0300